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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az idegenforgalmi adóról szóló 

24/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelete az idegenforgalmi adó mértékét személyenként és 

vendégéjszakánként 200.- Ft-ban határozza meg. Az adó mértéke, annak bevezetése óta nem 

változott, a koronavírusjárvány miatt kihirdetett veszélyhelyzeti időszakban az adó emelésére 

nem volt lehetőség. Önkormányzatunknak az idegenforgalmi adóból származó bevétele ugyan 

nem annyira jelentős, azonban érdemes lehet elgondolkodni annak emelésén.  

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Törvény) felhatalmazza az 

önkormányzat képviselő-testületét, hogy illetékességi  területén helyi adót vezessen be rendeleti 

úton. A Törvény értelmében, amennyiben az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma, 

az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként legfeljebb 300 Ft lehet. 

Amennyiben az adó alapja a megkezdett vendégéjszakára eső szállásdíj, ennek hiányában a 

szállásért bármilyen jogcímen (pl. üdülőhasználati jog) fizetendő ellenérték (pl. üzemeltetési 

költség) az adó mértéke az adóalap 4%-a.  

A rendelet-tervezetben az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 300 Ft-ban került 

meghatározva. 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy az előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni és a 

rendelet-tervezetet jóváhagyni. 

 

Földes, 2022. november 18. 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármester 
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ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

az idegenforgalmi adóról szóló 24/2013. (XI.29.) számú önkormányzati rendelet módosítására 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján  

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

  

a) társadalmi, gazdasági hatás: a szálláshelyet igénybevevő vendégek által fizetendő 

idegenforgalmi adó mértéke emelkedik. 

b) költségvetési hatás: minimális többletbevételt jelent az önkormányzatnak   

c) környezeti és egészségi következmények: nem várható,  

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várható.  

  

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek:  

-  a személyi feltétel: rendelkezésre áll.  

-  szervezeti feltétel: rendelkezésre áll.  

-  tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.   

-  pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll.  

  

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye:  

A rendelet megalkotása nem kötelező.   

  

4. Véleményezési kötelezettség: 

A rendelettel kapcsolatban egyeztetési kötelezettség nem áll fenn.  

  

Földes, 2022. november 18. 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella  

jegyző 
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Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 

rendelete 

az idegenforgalmi adóról szóló 24/2013. (XI.29.) számú önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvény 1. §. (1) bekezdésében foglalt felhatalmazása alapján, Földes Nagyközség 

Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 8/2013.(II.28.) számú önkormányzati rendelet 2. számú melléklet 1.) 

bekezdés j.) pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi-, 

Településfejlesztési és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével az idegenforgalmi adó 

helyi szabályairól az  alábbiakat rendeli el: 

1. § 

Az idegenforgalmi adóról szóló 24/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az adó mértéke: személyenként és vendégéjszakánként 300.- Ft.” 

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 
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RÉSZLETES INDOKOLÁS 

az idegenforgalmi adóról szóló 24/2013. (XI.29.) számú önkormányzati rendelet 

módosítására 

Rendelet 1.§-a: meghatározza az idegenforgalmi adó mértékét 

Rendelet 2.§-a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik 

 

 


